
事業別状況
市場事業

事業別経営状況の推移

(単位：千円、%)

項目	事業名 年度	市 場				
		H25	H26	H27	H28	H29
総 収 益		333,475	364,134	329,912	328,605	346,730
うち営業収益		284,164	288,542	303,846	303,837	301,902
総 費 用		307,156	336,596	312,581	319,134	332,808
収 支 差 引		26,319	27,538	17,331	9,471	13,922
資 本 的 収 入		76,131	71,959	65,038	59,643	58,549
うち地方債		-	-	-	-	-
資 本 的 支 出		107,361	98,898	79,905	74,806	71,048
うち建設改良費		18,353	15,617	1,887	1,845	-
うち地方債償還金		14,582	15,079	15,595	16,130	15,312
収 支 差 引		△ 31,230	△ 26,939	△ 14,867	△ 15,163	△ 12,499
収 支 再 差 引		△ 4,911	599	2,464	△ 5,692	1,423
形 式 収 支		10,760	11,358	13,822	8,130	9,552
翌年度に繰越すべき財源		-	-	-	-	-
実 質 収 支	{	黒 字 10,760	11,358	13,822	8,130	9,552
		赤 字 -	-	-	-	-
赤字事業数の割合		-	-	-	-	-
赤 字 比 率		-	-	-	-	-
収 益 的 収 支 比 率		103.6	103.5	100.5	98.0	99.6

項目	事業名 年度	市 場				
		H30	R1	R2	R3	R4
総 収 益		363,510	357,598	334,030	339,789	370,954
うち営業収益		325,562	321,059	322,560	319,485	327,413
総 費 用		354,781	339,310	329,895	342,420	358,757
収 支 差 引		8,729	18,288	4,135	△ 2,631	12,197
資 本 的 収 入		54,998	54,304	53,302	52,819	52,673
うち地方債		-	-	-	-	-
資 本 的 支 出		68,071	67,854	60,326	53,271	65,112
うち建設改良費		-	-	-	-	12,016
うち地方債償還金		15,812	16,329	9,622	3,050	3,096
収 支 差 引		△ 13,073	△ 13,550	△ 7,024	△ 452	△ 12,439
収 支 再 差 引		△ 4,344	4,738	△ 2,889	△ 3,083	△ 242
形 式 収 支		5,208	9,947	7,058	3,975	3,733
翌年度に繰越すべき財源		-	-	-	-	-
実 質 収 支	{	黒 字 5,208	9,947	7,058	3,975	3,733
		赤 字 -	-	-	-	-
赤字事業数の割合		-	-	-	-	-
赤 字 比 率		-	-	-	-	-
収 益 的 収 支 比 率		98.1	100.6	98.4	98.4	102.5

施設業務の概要
(市場事業)

項 目	団 体 名		計
	大 津 市	東 近 江 市	
1. 事業開始年月日	S59. 4. 1	S57. 10. 19	—
2. 施設面積			
(1) 敷地面積 (㎡)	95,656	23,123	118,779
(2) 延床面積			
(ア) 卸売場 (㎡)	6,023	1,877	7,900
(イ) 仲卸売場 (㎡)	4,913	—	4,913
(ウ) 買荷保管積込所 (㎡)	1,708	496	2,204
(エ) 倉庫 (㎡)	562	323	885
(オ) 冷蔵庫 (㎡)	2,095	430	2,525
(カ) 加工設備 (㎡)	2,468	—	2,468
(キ) 関連商品売場 (㎡)	5,208	917	6,125
(ク) 関連業者事務所 (㎡)	2,632	360	2,992
(ケ) 駐車場 (㎡)	22,569	5,826	28,395
(コ) 管理事務所 (㎡)	288	69	357
(サ) その他 (㎡)	1,446	1,193	2,639
3. 料金徴収総面積 (㎡)	48,178	4,379	52,557
4. 年間総取扱高 (t)	31,422	1,967	33,389
5. 年間総売上高 (百万円)	9,122	989	10,111
6. 施設使用料			
(1) 卸売場 (円・㎡/月)	198	176	374
(2) 仲卸売場 (円・㎡/月)	1,534	—	1,534
(3) 倉庫 (円・㎡/月)	990	563	1,553
(4) 冷蔵庫 (円・㎡/月)	—	1,760	1,760
(5) 関連商品売場 (円・㎡/月)	2,079	1,408	3,487
(6) 関連業者事務所 (円・㎡/月)	990	563	1,553
7. 市場関係業者(社・人)	59	336	395
8. 職員数			
(1) 損益勘定所属職員数 (人)	8	3	11
(2) 資本勘定所属職員数 (人)	—	—	—
(3) 計 (人)	8	3	11

歳入歳出決算

		事業名		市場事業			
		団体名		大津市		東近江市	
項目	年度	3	4	前年度比(%)	3	4	前年度比(%)
		収益的 収支	総収益	307,433	333,087	8.3	32,356
営業収益	302,459		311,428	3.0	17,026	15,985	△ 6.1
うち料金収入	219,207		213,467	△ 2.6	16,983	15,956	△ 6.0
営業外収益	4,974		21,659	335.4	15,330	21,882	42.7
うち他会計繰入金	-		-	-	8,971	13,581	51.4
総費用	313,114		323,986	3.5	29,306	34,771	18.6
営業費用	313,112		323,986	3.5	28,167	34,032	20.8
うち職員給与費	68,935		64,706	△ 6.1	9,600	9,814	2.2
営業外費用	2		-	△ 100.0	1,139	739	△ 35.1
うち支払利息	-		-	-	128	82	△ 35.9
収支差引	△ 5,681	9,101	260.2	3,050	3,096	1.5	
資本的 収支	資本的収入	52,819	52,673	△ 0.3	-	-	-
	うち地方債	-	-	-	-	-	-
	うち他会計繰入金	-	-	-	-	-	-
	資本的支出	50,221	62,016	23.5	3,050	3,096	1.5
	うち建設改良費	-	12,016	-	-	-	-
	うち職員給与費	-	-	-	-	-	-
	うち地方債償還金	-	-	-	3,050	3,096	1.5
収支差引	2,598	△ 9,343	△ 459.6	△ 3,050	△ 3,096	△ 1.5	
収支再差引	△ 3,083	△ 242	92.2	-	-	-	
積立金	-	-	-	-	-	-	
前年度からの繰越金	6,558	3,475	△ 47.0	500	500	-	
前年度繰上充用金	-	-	-	-	-	-	
形式収支	3,475	3,233	△ 7.0	500	500	-	
翌年度に繰越すべき財源	-	-	-	-	-	-	
実質収支	黒字	3,475	3,233	△ 7.0	500	500	-
	赤字	-	-	-	-	-	-
赤字比率(%)	-	-	-	-	-	-	
収益的収支比率(%)	98.2	102.8	4.7	100.0	100.0	-	

歳入歳出決算

(単位：千円)

事業名		市場事業		
		計		
項目	年度	3	4	前年度比(%)
		収 益 的 収 支	総 収 益	339,789
営 業 収 益	319,485		327,413	2.5
うち料金収入	236,190		229,423	△ 2.9
営 業 外 収 益	20,304		43,541	114.4
うち他会計繰入金	8,971		13,581	51.4
総 費 用	342,420		358,757	4.8
営 業 費 用	341,279		358,018	4.9
うち職員給与費	78,535		74,520	△ 5.1
営 業 外 費 用	1,141		739	△ 35.2
うち支払利息	128		82	△ 35.9
収 支 差 引	△ 2,631	12,197	563.6	
資 本 的 収 支	資 本 的 収 入	52,819	52,673	△ 0.3
	うち地方債	-	-	-
	うち他会計繰入金	-	-	-
	資 本 的 支 出	53,271	65,112	22.2
	うち建設改良費	-	12,016	-
	うち職員給与費	-	-	-
	うち地方債償還金	3,050	3,096	1.5
収 支 差 引	△ 452	△ 12,439	△ 2,652.0	
収 支 再 差 引	△ 3,083	△ 242	92.2	
積 立 金	-	-	-	
前年度からの繰越金	7,058	3,975	△ 43.7	
前年度繰上充用金	-	-	-	
形 式 収 支	3,975	3,733	△ 6.1	
翌年度に繰越すべき財源	-	-	-	
実 質 収 支	黒字 赤字	3,975	3,733	△ 6.1
		-	-	-
赤 字 比 率 (%)	-	-	-	
収 益 的 収 支 比 率 (%)	98.4	102.5	4.2	